O Município de Fazenda Rio Grande, vem através deste encaminhar, o Projeto de Lei n° 

070/2025 de 11 de dezembro de 2025 em regime de urgência, a esta Egrégia Casa de Leis, 

com a seguinte súmula: “Abertura de crédito adicional suplementar no Orçamento Geral 

do Município para o exercício de 2025, no valor de R$262.367,61(duzentos e sessenta 

e dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e sessenta e um centavos).” 

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimen-

tos que se fizerem necessários. 

Atenciosamente 

LUIZ SERGIO CLAUDINO 

Prefeito em Exercício  

Excelentíssima Senhora

[...]

FAZENDA RIO GRANDE 

PROJETO DE LEI Nº 070/2025 

DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025 

Súmula: Abertura de crédito adicional suplementar no Orçamento 
Geral do Município para o exercício de 2025, no valor de 
R$262.367,61(duzentos e sessenta e dois mil, trezentos e sessenta e 
sete reais e sessenta e um centavos). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO 
MUNICIPAL, sanciono a seguinte lei:  

Art. 1º - Fica autorizada a abertura no Orçamento Geral do Município para o exercício financeiro de 2025,